ПРОТОКОЛ

 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Устьянском муниципальном округе Архангельской области

«17» июня 2024 г.                                                                                                                           № 14
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Филимонова Н.С. – руководитель аппарата местной администрации – заведующий отделом по работе с сельскими территориями
Секретарь комиссии:

Чеботарь А.А. – заместитель заведующего отделом по организационной работе
Члены комиссии:

Панова О.А. – заведующий контрольно-ревизионным отделом

Засухина Н.А. – заведующий отделом по организационной работе

Независимые эксперты:
Пачина Ю.Б. – председатель Собрания депутатов Устьянского муниципального округа
Ергина Н.И.- председатель контрольно-счетной комиссии Устьянского муниципального округа
Подшивайлова В.Я. – председатель районной общественной организации ветеранов войны и труда

Число членов комиссии,  принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации Устьянского муниципального округа, составляет 2 человека (не менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Перед началом заседания Филимоновой Н.С. предупредила присутствующих о неразглашении конфиденциальных сведений, ставших известными в ходе заседании комиссии.

Повестка дня:

1.   Принятие решения о голосовании комиссией.

2. О рассмотрении уведомления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы заместителя руководителя финансово-экономического отдела Управления культуры, спорта, туризма и молодежи Чесноковой Надежды Николаевны об иной оплачиваемой работе.
- По первому вопросу члены комиссии решили проводить открытое голосование
- По второму вопросу заслушали:
Рассмотрение второго вопроса повестки дня направлено на осуществление мер по предупреждению коррупции.

Перед проведением заседания комиссии все члены комиссии заявили об отсутствии у них прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии.

Все члены комиссии ознакомились со следующими документами:

1) уведомлением заместителя руководителя финансово-экономическим отделом Управления культуры, спорта, туризма и молодежи администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области Чесноковой Надежды Николаевны о намерении выполнять иную оплачиваемую работу;
2) мотивированным заключением на уведомление заместителя руководителя финансово-экономическим отделом Управления культуры, спорта, туризма и молодежи администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области Чесноковой Надеждой Николаевной о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
3) заявлением о рассмотрении уведомления без участия заместителя руководителя финансово-экономическим отделом Управления культуры, спорта, туризма и молодежи.

4) должностной инструкцией на заместителя руководителя финансово-экономическим отделом Управления культуры, спорта, туризма и молодежи администрации Устьянского муниципального округа и главного специалиста – главного бухгалтера Собрания депутатов администрации Устьянского муниципального округа.
На основании представленных материалов комиссия УСТАНОВИЛА:
17 июня 2024 года в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление от муниципального служащего – заместителя руководителя финансово-экономическим отделом Управления культуры, спорта, туризма и молодежи администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области Чесноковой Надежды Николаевны - о выполнении иной оплачиваемой работы в Собрание депутатов администрации Устьянского муниципального округа по должности главного специалиста – главного бухгалтера (ведение бухгалтерской деятельности) с 3 апреля 2023 года по внешнему совместительству на 0,5 ставки по адресу: п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д.7 (здание администрации).

На основании мотивированного заключения выполнение иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов.

В обязанности главного специалиста – главного бухгалтера входит:

- ведение бухгалтерского учета

- сдача отчетности

- начисление заработной платы

- взаимодействие с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления

На основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

На основании представленных материалов комиссия РЕШИЛА:
при осуществлении заместителем руководителя финансово-экономическим отделом Управления культуры, спорта, туризма и молодежи администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области Чесноковой Надежды Николаевны иной оплачиваемой работы не содержится признаков личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов, работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

Настоящий протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

Результаты голосования:

«За» - 7 чел.

Председатель комиссии

Н.С.Филимонова
Члены комиссии:

О.А. Панова

Н.А.Засухина
Независимые эксперты:

В.Я.Подшивайлова

Ю.Б.Пачина

Н.И.Ергина

Секретарь комиссии                                                                                                  А.А.Чеботарь